
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
 18.10.2023 № 166-р 

 
О внесении изменения в распоряжение 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа  

от 18.08.2023 № 123-р «Об утверждении 

состава Попечительского совета по 

выработке концепции развития 

общественных территорий 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 

 
В связи с кадровыми изменениями 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в состав Попечительского совета по выработке концепции 

развития общественных территорий Петропавловск-Камчатского городского 

округа, утвержденный распоряжением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 18.08.2023 № 123-р, изменение, изложив его 

в редакции согласно приложению. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа Н.В. Александрову. 

 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа    К.В. Брызгин 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 

к распоряжению администрации 

 Петропавловск-Камчатского 

 городского округа 

от 18.10.2023 № 166-р 
 

Приложение 

к распоряжению администрации 

 Петропавловск-Камчатского 

 городского округа 

от 18.08.2023 № 123-р 
 

Состав Попечительского совета по выработке концепции развития 

общественных территорий Петропавловск-Камчатского городского округа 
 

Александрова Наталья 

Викторовна 

- заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа;  

   

Бутнор Татьяна 

Владимировна 

- председатель РОО «Союз гидов Камчатки», член 

Ассоциации туриндустрии Камчатки, член 

общественного экспертного совета по развитию 

туризма в Камчатском крае (по согласованию); 

   

Белкина Мария 

Александровна 

- депутат по единому муниципальному 

избирательному округу; 

   

Воробьева Татьяна 

Владленовна 

- доцент, кандидат исторических наук, Почетный 

работник высшей школы, заведующая кафедрой 

экономических и социально-гуманитарных наук 

Петропавловского филиала РАНХиГС, член 

общественного экспертного совета по развитию 

туризма в Камчатском крае (по согласованию); 
   

Зайцева Екатерина 

Александровна 

- депутат Законодательного Собрания Камчатского 

края (по согласованию); 

   

Захарченко Иван 

Валентинович 

- генеральный директор инженерно-архитектурного 

центра «Новый город» (по согласованию); 

   

Кисличенко Ирина 

Васильевна 

- главный библиотекарь муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Централизованная библиотечная система», 

библиотека № 5, член Русского Географического 

Общества, член редакционной коллегии журнала 



«Вопросы географии Камчатки» (по 

согласованию); 

   

Конышева Наталья 

Александровна 

- заведующая обособленным структурным 

подразделением муниципального автономного 

учреждения культуры «Городской дом культуры 

«СРВ» «Исторический Выставочный Центр «Город 

Воинской Славы» (по согласованию); 

   

Корсун Светлана 

Альбертовна 

- руководитель общественной региональной 

организации «Общество молодых инвалидов 

Камчатки» (по согласованию); 

   

Лассаль Елена Алексеевна - старший референт Управления делами 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

   

Лаптев Максим 

Вячеславович 

- мастер Камчатского регионального отделения 

Молодежной общероссийской общественной 

организации «Российские Студенческие Отряды» 

(по согласованию); 

   

Латыпова Гузель Вилюровна - главный редактор Российского Агентства 

Информации «Камчатка-Информ», председатель 

Камчатского регионального отделения 

Общероссийской общественной организации 

«Союз журналистов России» (по согласованию); 

   

Лесков Борис Андреевич - депутат по избирательному округу № 5; 

   

Мальцева Татьяна Андреевна - консультант отдела строительства и архитектуры 

Управления архитектуры и градостроительства 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

   

Мельникова Анна 

Евгеньевна 

- индивидуальный предприниматель (архитектор) 

(по согласованию); 

   

Михайлова Татьяна 

Робертовна 

- эксперт регионального отделения в Камчатском 

крае ООД «Народный фронт «За Россию»  

(по согласованию); 

   

Фоменко Анастасия 

Николаевна 

- житель Петропавловск-Камчатского городского 

округа (архитектор) (по согласованию); 

   



Чечетка Ирина Васильевна - руководитель архитектурной мастерской 

«АрхиКИТ» (по согласованию); 

   

Ярочкина Анжела 

Николаевна 

- заместитель директора Краевого государственного 

профессионального образовательного автономного 

учреждения «Камчатский политехнический 

техникум» (архитектор) (по согласованию). 

 


